
Stránka 1 z 5  

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY ÚČASTI VE VZDĚLÁVACÍM 
WORKSHOPU 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(tato smlouva dále označena též jako „Smlouva“) 

 
1. Smluvní strany a jejich postavení 

1.1. Poskytovatel 

Vysoké učení technické v Brně – Středoevropský technologický institut 
 

Sídlo: Purkyňova 656/123, 612 00 Brno 
IČO: 00216305 
Zástupce:  

(dále jen „CEITEC VUT“ nebo „Poskytovatel“) 
 

1.2. Příjemce 
 

Název: KR - TOOLS s.r.o. 
Sídlo: Mánesova 997, 687 71 Bojkovice 
IČO: 26923114 
Údaj o zápisu do veřejného 
rejstříku: C 45811 vedená u Krajského soudu v Brně 
Zástupce:  
(dále také jako „Příjemce“) 

(Poskytovatelé a Příjemce dále společně též „Strany“) 
 

2. Úvodní ustanovení a účel Smlouvy 

2.1. Poskytovatel je členem konsorcia EDIH-DIGIMAT, které pomáhá podnikům v oblasti 
výrobního průmyslu s digitalizací, konkurenceschopností a inovacemi, zejména se zaváděním 
flexibilních průmyslových systémů využívajících umělou inteligenci. 

2.2. Poskytovatel získal v rámci programu Digitální Evropa grant od Evropské Komise, a to na 
základě smlouvy o grantu EU č. 101083672 ze dne 14. 11. 2022 (dále jen „Smlouva o grantu 
EU“). V návaznosti na uzavření Smlouvy o grantu EU Poskytovatelé dále v rámci Výzvy 
„Národní kofinancování Evropských center digitálních inovací (EIHs)“ v rámci programu 
Digitální Evropa získali dotaci od Ministerstva průmyslu a obchodu ČR, a to na základě 
rozhodnutí o poskytnutí dotace č. j. MPO 79209/2023 ze dne 
2. 8. 2023 (dále jen „Rozhodnutí o poskytnutí dotace“). 

2.3. Poskytovatel nabízí podnikům službu v podobě účasti ve vzdělávacím workshopu 3D přesné 
měření na CMM a skenování laserem (dále jen „Workshop“). 

2.4. Program Workshopu je podporován ze získaných fondů na základě Smlouvy o grantu EU a 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Proto: 

2.4.1. na základě Smlouvy o grantu EU je úhrada části odměny za poskytnutí služby 
Workshopu podpořena v režimu nezakládajícím veřejnou podporu; a 



Stránka 2 z 5  

2.4.2. na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace je na část odměny za poskytnutí služby 
Workshopu poskytnuta veřejná podpora de minimis dle nařízení Komise (EU) č. 
1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 smlouvy o 
fungování Evropské unie. 

2.5. Příjemce má zájem se Workshopu zúčastnit a Poskytovatel má zájem Příjemci službu účasti 
ve Workshopu poskytnout. 

2.6. Účelem této Smlouvy je upravit práva a povinnosti Stran v souvislosti s poskytováním služby 
účasti na Workshopu Příjemci. 

 
3. Předmět Smlouvy 
3.1. Poskytovatel se zavazuje Příjemci poskytnout službu spočívající v účasti 2 účastníků na 

Workshopu, a to v rozsahu a za podmínek stanovených touto Smlouvou. Pokud tato Smlouva 
hovoří o „poskytování služby“, myslí tím poskytování služby tak, jak je popsána v tomto 
odstavci. 

3.2. Příjemce se zavazuje Poskytovateli za poskytování služby zaplatit odměnu blíže určenou v čl. 
5 této Smlouvy a dále se zavazuje dodržovat povinnosti vymezené touto Smlouvou a 
platnými právními předpisy. 

 

 
4. Poskytování služby 

4.1. Poskytovatel bude Příjemci poskytovat službu v období od 13.3.2024 do 14.3.2024. 

4.2. Příjemce není povinen se plně účastnit všech částí Workshopu. Výše odměny za poskytování 
služby stanovená v čl. 5 se však v důsledku neúčasti Příjemce na některé části Workshopu 
nemění. 

 
5. Odměna za služby a platební podmínky 

5.1. Výše odměny za služby dle této Smlouvy činí 24 000 Kč bez DPH za každého účastníka 
Workshopu. Celková odměna za služby dle této Smlouvy činí 48 000 Kč bez DPH. 

5.2. K odměně bude účtována daň z přidané hodnoty dle platných právních předpisů. 

5.3. Poskytovatel je po účinnosti této Smlouvy oprávněn vystavit Příjemci daňový doklad – 
fakturu. Při tvorbě faktury Poskytovatel vyjde z údajů, které Příjemce poskytl, zejména při 
registraci na Workshop. Datum uskutečnění zdanitelného plnění na faktuře Poskytovatele 
bude shodné s datem zahájení poskytování služby dle této Smlouvy. 

5.4. Příjemce je povinen uhradit odměnu Poskytovateli na základě vystavené faktury. Odměna 
Poskytovatele je splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne vystavení příslušné faktury, a to na účet 
uvedený na faktuře. 

 
6. Podpora Příjemce 

6.1. Poskytovatel na užití služby Příjemcem dle této Smlouvy na základě Smlouvy o dotaci EU 
poskytne Příjemci podporu za vzdělávání v režimu nezakládající veřejnou podporu, a to ve 
výši 12 000 Kč za 1 účastníka, celkem 24 000 Kč. 

6.2. Poskytovatel na užití služby Příjemcem dle této Smlouvy na základě Rozhodnutí o poskytnutí 



Stránka 3 z 5  

dotace poskytnou Příjemci podporu za vzdělávání v režimu de minimis v souladu s 
nařízením Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 
smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, pokud Příjemce předtím dodá 
Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis, které tvoří přílohu č. 1 této 
Smlouvy, a splní podmínky Komise (EU) pro poskytnutí podpory de minimis, a to ve výši 12 
000 Kč za 1 účastníka, celkem 24 000 Kč 

Den účinnosti této Smlouvy se přitom považuje za den poskytnutí podpory ve formě podpory 
de minimis. 

6.3. Jakákoliv podpora poskytnutá Poskytovatelem Příjemci dle této Smlouvy nezahrnuje 
příspěvek na úhradu DPH, k níž je povinen Příjemce. Příjemce je proto povinen uhradit DPH 
v plné výši, a to vypočtenou z celé výše fakturované odměny bez zohlednění poskytnuté 
podpory. 

6.4. Poskytovatel poskytne Příjemci podporu na základě následujícího mechanismu: 

6.4.1. Poskytovatel ve faktuře vystavené Příjemci na odměnu zohlední započtení 
poskytnuté podpory za vzdělávání vymezené v tomto článku. 

6.4.2. Podpora vymezená v tomto článku nezahrnuje příspěvek na úhradu DPH. 

6.4.3. Příjemce je proto povinen uhradit DPH z celkové výše odměny za poskytování služby 
před započtením podpory. 

 
7. Povinnosti Příjemce 

7.1. Příjemce se zavazuje uhradit Poskytovateli v plném rozsahu náhradu za jakoukoli újmu, kterou 
by Poskytovatel nebo konsorcium, jehož je Poskytovatel součástí, utrpěli v důsledku porušení 
povinností Příjemce plynoucích z Rozhodnutí MPO o poskytnutí dotace nebo Smlouvy o dotaci 
EU, a to zejména, nikoli však výhradně, povinnosti vrátit podporu, uhradit odvod za porušení 
rozpočtové kázně, jakékoli penále nebo úrok z prodlení. 

7.2. Příjemce formou čestného prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis, prohlášení k 
velikosti podniku, k zásadě významně nepoškozovat (DNSH) a ke střetu zájmů (Red Flags), které 
je přílohou č.1 této Smlouvy, potvrzuje a zavazuje se zejména, že (i) po celou dobu realizace 
projektu přijetím podpory podle této Smlouvy nepřekročí limit pro veřejné podpory de minimis, 
že je malým, středním, nebo „mid-cap“ podnikem, že (ii) významně nepoškozuje a nebude 
významně poškozovat žádný z 6 environmentálních cílů ve smyslu Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady EU 2020/852 ze dne 18. června 20201 o zřízení rámce pro usnadnění 
udržitelných investic a o změně nařízení (EU) 2019/2088 a prováděcím předpisů k tomuto 
nařízení, a že (iii) není a nebude ve střetu zájmů, řádně deklaruje své skutečné majitele, nedojde 
ke dvojímu financování a není podezřelý ze spáchání trestného činu podvodu nebo korupce. 

7.3. Příjemce je povinen po celou dobu trvání této Smlouvy postupovat tak, aby jeho prohlášení podle 
čl. 7.2 byla správná a pravdivá a nedopustil se porušení žádného svého závazku uvedeného v této 
Smlouvě. 

7.4. Pokud se ukáže, že kterékoli z prohlášení Příjemce podle čl. 7.2 této Smlouvy bylo v době trvání 
této Smlouvy nesprávné nebo nepravdivé nebo že Příjemce poruší jakýkoliv svůj závazek dle 

 
 
 

1 DNSH informace EK https://esipa.cz/sbirka/sbsrv.dll/sb?DR=SB&CP=32020R0852 

https://esipa.cz/sbirka/sbsrv.dll/sb?DR=SB&CP=32020R0852


Stránka 4 z 5  

Smlouvy, Příjemce je povinen Poskytovateli vrátit veškerou podporu obdrženou podle této 
Smlouvy včetně úroků stanovených v souladu s právními předpisy. 

7.5. Příjemce se zavazuje podrobit se kontrole a poskytnout veškeré požadované dokumenty, jakož i 
poskytnout Poskytovateli plnou součinnost v případě jakékoli kontroly nebo auditu, týkajícího se 
poskytovaných dotací, realizovaných Poskytovatelem nebo jakýmkoli orgánem České republiky 
nebo Evropské unie. Příjemce se zavazuje uhradit v plném rozsahu Poskytovateli jakoukoli újmu, 
kterou by utrpěl Poskytovatel, nebo konsorcium, jehož je Poskytovatel členem, v důsledku 
porušení této povinnosti Příjemce. 

7.6. Příjemce je povinen podklady a dokumentaci související s podporou podle této Smlouvy uchovat 
po dobu 15 let ode dne ukončení této Smlouvy. 

 
8. Trvání Smlouvy 

8.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do termínu ukončení Workshopu. 

8.2. V případě odstoupení od Smlouvy pro hrubé porušení povinností Příjemcem je Příjemce povinen 
vrátit Poskytovateli veškerou podporu, kterou do té doby obdržel a uhradit v plném rozsahu dle 
této Smlouvy odměnu za veškeré služby, které do okamžiku odstoupení obdržel. Odstoupením 
Poskytovatele není dotčena povinnost Příjemce dodržovat povinnosti plynoucí z podmínek 
Rozhodnutí MPO o poskytnutí dotace a Smlouvy o dotaci EU podle čl. 7.1, poskytnout 
Poskytovateli součinnost v případech kontrol a auditů podle čl. 7.5 a uchovávat podklady a 
dokumentaci podle čl. 7.6, nezaniká ani povinnost Příjemce uhradit Poskytovateli újmu, kterou 
by utrpěl v důsledku porušení těchto povinností Příjemcem. 

8.3. Odstoupení od Smlouvy musí být písemné a účinnosti nabude okamžikem doručení druhé 
Smluvní straně. Za písemnou formu se v tomto případě nepovažuje žádná forma elektronické 
komunikace. 

8.4. Smlouva může být ukončena rovněž dohodou Smluvních stran a dalšími způsoby stanovenými 
platnými právními předpisy. 

8.5. Příjemce se zavazuje po skončení poskytování služeb vyplnit dotazník spokojenosti, který mu 
zašle Poskytovatel. 

 
 

9. Závěrečná ustanovení 

9.1. Smlouva nebo právní vztah z ní vzniklý mohou být měněny dohodou Smluvních stran pouze 
v písemné formě. 

9.2. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru 
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zveřejnění Smlouvy zajistí 
Poskytovatel. 

9.3. Ochrana osobních údajů: Informace o tom, v jakém rozsahu, za jakým účelem, na základě jakého 
oprávnění (titulu) a po jakou dobu Poskytovatel jako správce osobních údajů zpracovává osobní 
údaje Příjemce (jeho zástupce), a o tom, jaká zástupci Příjemce náležejí práva, jsou upraveny v 
informačním dokumentu s názvem Zásady zpracování osobních údajů, který je dostupný na 
webových stránkách Poskytovatele. 

9.4. Pokud vyjde najevo, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stalo neplatným, v rozporu 
s vůlí Smluvních stran neúčinným nebo neaplikovatelným nebo že taková neplatnost, neúčinnost 



Stránka 5 z 5  

nebo neaplikovatelnost neodvratně nastane (zejména v důsledku změny příslušných právních 
předpisů), nemá to vliv na platnost, účinnost nebo aplikovatelnost ostatních ustanovení této 
Smlouvy. Smluvní strany se v uvedených případech zavazují k poskytnutí si vzájemné součinnosti 
a k učinění příslušných právních jednání za účelem nahrazení neplatného, neúčinného nebo 
neaplikovatelného ustanovení ustanovením jiným tak, aby byl zachován a naplněn účel této 
Smlouvy. 

9.5. Tato Smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě. Smluvní strany Smlouvu podepíšou 
elektronicky v souladu s nařízením eIDAS. Každá ze Smluvních stran pak obdrží po jednom 
elektronickém vyhotovení Smlouvy, v nichž každý se považuje za originál. 

9.6. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1: Čestné prohlášení žadatele o podporu de minimis 

 
 
 
 

' 
 

 

za CEITEC Vysokého učení 
technického v Brně 

(Poskytovatel) 

 
 

za KR – TOOLS s.r.o. 
(Příjemce) 


	SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY ÚČASTI VE VZDĚLÁVACÍM
	1. Smluvní strany a jejich postavení
	Vysoké učení technické v Brně – Středoevropský technologický institut
	2. Úvodní ustanovení a účel Smlouvy
	3. Předmět Smlouvy
	4. Poskytování služby
	5. Odměna za služby a platební podmínky
	6. Podpora Příjemce
	7. Povinnosti Příjemce
	8. Trvání Smlouvy
	9. Závěrečná ustanovení




